
 
 

Pagina 1 di 3 
Valore Città AMCPS S.r.l. a socio unico  
Viale S. Agostino, 152 – 36100 Vicenza – T. 0444 955500 – F. 0444 955699 
valorecittaamcps@legalmail.it –  www.amcps.it 
 
Capitale Sociale 2.310.000,00 i.v. – R.I. di Vicenza – C.F. e P.I. 03624650242 – R.E.A. VI-340511 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPIANTISTICA IDROTERMOSANITARIA ED AFFINE 
SU EDIFICI DI TIPO CIVILE (abitazioni, uffici, scuole, ecc.) NEL COMUNE DI VICENZA PER IL 
PERIODO 2023-2024 

Premessa 

Valore Città AMCPS Srl, Viale S. Agostino, 152 - 36100 Vicenza - C.F. e P.IVA 03624650242, tel. 

0444/955500, segreteria@amcps.it, valorecittaamcps@legalmail.it, www.amcps.it, è Società in 

house providing del Comune di Vicenza. 

Il presente avviso persegue fini di economicità, efficacia, tempestività, pubblicità, imparzialità, 

trasparenza delle fasi di affidamento di lavori, servizi e forniture, nel rispetto delle disposizioni di 

cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.. 

La presentazione della manifestazione d’interesse non obbliga in alcun modo AMCPS a negoziare 

successivamente e pertanto non determinerà l’insorgenza di alcun titolo, diritto o interesse 

giuridicamente rilevante a pretendere la prosecuzione della procedura.  

AMCPS si riserva la facoltà di recedere dalla procedura o di sospenderla o di modificarne i termini 

o le condizioni in ogni momento, senza preavviso e senza motivazione, qualunque sia il grado di 

avanzamento della stessa e senza che ciò possa far sorgere in capo ai soggetti diritti a 

risarcimento o indennizzo alcuno. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: 

Sono ammessi a presentare manifestazione d’interesse i soggetti di cui all’art. 45 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.: 

 per i quali non ricorrano i casi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 siano iscritti alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura per il settore di 

attività in oggetto; 

 siano in possesso di attrezzature, mezzi, personale ed organizzazione aziendale idonei 

all’espletamento a regola d’arte dei lavori in oggetto; 

 abbiano una sede operativa ubicata nella Provincia di Vicenza o comunque nel raggio di 50 km 

dal territorio urbano del comune di Vicenza; 

 abbiano eseguito direttamente lavori analoghi a quelli oggetto dell’appalto nel biennio 

2021/2022 per almeno € 25.000,00 annui.  

TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

Nel rispetto di quanto previsto dall’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, l’intera procedura viene condotta 

mediante l’ausilio di sistemi informatici e l’utilizzo di modalità di comunicazione in formato 

elettronico. 

Per presentare manifestazione di interesse occorre che l’operatore (se non già registrato) effettui 

la registrazione alla Piattaforma telematica “Portale gare” di AMCPS all’indirizzo (www.amcps.it), 

mailto:valorecittaamcps@legalmail.it
http://www.amcps.it/


 
 

Pagina 2 di 3 
Valore Città AMCPS S.r.l. a socio unico  
Viale S. Agostino, 152 – 36100 Vicenza – T. 0444 955500 – F. 0444 955699 
valorecittaamcps@legalmail.it –  www.amcps.it 
 
Capitale Sociale 2.310.000,00 i.v. – R.I. di Vicenza – C.F. e P.I. 03624650242 – R.E.A. VI-340511 

nella sezione Fornitori - Registrazione operatori economici.  

Gli operatori economici interessati ed in possesso dei requisiti richiesti dal presente avviso, devono 

far pervenire la propria manifestazione di interesse entro e non oltre le ore 12:00 del 05/04/2023 

esclusivamente all’interno della piattaforma “portale gare” di AMCPS, utilizzando il modello 

messo a disposizione, debitamente compilato e sottoscritto dal legale rappresentante, a cui dovrà 

essere allegata fotocopia di idoneo documento, nel caso in cui il modello stesso non venga firmato 

digitalmente. 

MODALITÀ DI AFFIDAMENTO 

Si provvederà all’eventuale affidamento diretto con le modalità ed ai sensi dell’art. 1 della L. 120 

del 2020 (conversione del D.L. 76/2020 Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 51 della 

legge n. 108 del 2021,  previo richiesta di preventivi agli operatori economici che avranno 

manifestato interesse ed in possesso dei requisiti.  

Ove l'elenco degli Operatori ritenuti idonei, sulla base delle dichiarazioni presentate, sia superiore 

a 10 (dieci), AMCPS si riserva la facoltà di effettuare un eventuale sorteggio, svolto 

automaticamente tramite il portale telematico, per individuare i soggetti da invitare a presentare 

offerta. 

È fatta salva la facoltà di AMCPS di scegliere gli operatori da invitare anche senza fare ricorso al 

presente avviso qualora non sia pervenuto un numero sufficiente di manifestazioni di interesse tali 

da garantire che l’eventuale successiva procedura si svolga con il numero minimo di operatori 

ritenuto congruo da AMCPS e comunque secondo quanto previsto dal Codice Appalti. 

La partecipazione all’avviso non costituisce prova del possesso dei requisiti generali e speciali 

richiesti per l’affidamento del servizio, che sarà accertato da AMCPS in occasione della procedura 

di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. n.50/2016 s.m.i..  

Informativa ai fornitori ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento Ue 2016/679 

Ai sensi e in conformità con quanto previsto dall'articolo 13 del Regolamento Ue n. 679/2016, 

AMCPS in qualità di titolare del trattamento informa che, nel rispetto della normativa vigente in 

materia di protezione dei dati personali e senza necessità di uno specifico consenso da parte 

dell’Interessato, i Dati archiviati e raccolti dalla Società per i seguenti fini: 

1) adempimento a obblighi contrattuali, esecuzione e/o stipulazione del contratto col Fornitore e/o 

gestione di eventuali misure precontrattuali; 

2) assolvimento a eventuali obblighi normativi, alle disposizioni fiscali e tributarie derivanti dallo 

svolgimento dell’attività d’impresa e a obblighi connessi ad attività amministrativo-contabili, 

saranno trattati esclusivamente in relazione alle indicate finalità; il trattamento dei Dati avviene 

mediante strumenti manuali, informatici e telematici con logiche strettamente correlate alle finalità 

stesse e, comunque, con modalità tali da garantire la sicurezza e la riservatezza dei Dati stessi, 

oltre al rispetto degli obblighi specifici sanciti dalla normativa. 

mailto:valorecittaamcps@legalmail.it


 
 

Pagina 3 di 3 
Valore Città AMCPS S.r.l. a socio unico  
Viale S. Agostino, 152 – 36100 Vicenza – T. 0444 955500 – F. 0444 955699 
valorecittaamcps@legalmail.it –  www.amcps.it 
 
Capitale Sociale 2.310.000,00 i.v. – R.I. di Vicenza – C.F. e P.I. 03624650242 – R.E.A. VI-340511 

I Dati saranno trattati dalla Società solo ove ciò si riveli necessario a eseguire correttamente il 

contratto o previsioni contenute in accordi e/o contratti collettivi e/o leggi e conservati per la durata 

prevista dalle vigenti normative,  con l’osservanza degli obblighi contrattuali,  previsti per legge,  di 

conservazione dei dati. 

I Dati saranno trattati nel rispetto del principio di liceità, correttezza, pertinenza e non eccedenza, 

secondo quanto disposto dalla normativa in materia di protezione dei dati personali. 

I Dati saranno trattati da personale incaricato del trattamento, ai sensi del Regolamento, in ragione 

dell’espletamento delle proprie mansioni lavorative. 

Vicenza, 21/03/2023 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento  
          (ing. Michele Ferrando) 
              firmato digitalmente 

 

 

 

mailto:valorecittaamcps@legalmail.it

		2023-03-22T08:17:26+0100
	FERRANDO MICHELE




